R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​982
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que vários dispositivos de segurança, do tipo lombada, foram implantados nas vias de Botucatu;
Considerando a função de investigação e fiscalização parlamentar,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quais empresas foram contratadas para a execução dos dispositivos de segurança, do tipo lombada, no período de Julho de 2015 à Outubro de 2016.
REQUEREMOS, ainda, que informe qual o número dos contratos, do pregão, o edital, os valores e os locais de implantação dos referidos dispositivos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv